®
®
®
®
®

Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
NUEVO
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
NUEVO
REFERENCIA      RECUBRIMIENTO  VARILLAS (mm)  UN./SACO       UN./PALET           PESO (g)
Descripción:  Separador tipo pirámide, perfectamente ajustable al punto de cruce de las redes
electro-soldadas (malla).
Material: Polipropileno.
Color: Gris. Puede fabricarse sobre pedido en blanco u otros colores.
PY020 20 5-6 2500 60000 2,3
PY020ESP 20 6-8 2500 60000 2,3
PY025 25 5-6 2500 60000 2,6
PY025ESP 25 6-8 2500 60000 2,6
PY030 30 5-6 2500 60000 2,9
PY030ESP 30 6-8 2500 60000 2,9
PY035 35 5-6 2500 60000 3
PY035ESP 35 6-8 2500 60000 3
PY040 40 5-6 2500 60000 3,2
PY040ESP 40 6-8 2500 60000 3,2
PY050 50 5-6 2500 60000 3,8
PY050ESP 50 6-8 2500 60000 3,8
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com

fijación a la malla de acero, evitando así desplazamientos
del separador al descargar el hormigón en la mesa o molde.
Enlazable con otras piezas SERPENTIS Para conseguir la lon-
gitud necesaria para su aplicación específica. También es
enlazable con VESPERTILIO para acoplar y sujetar el mallazo
superior de acero en aplicaciones que necesitan una segun-
da capa para reforzar la estructura del producto prefabrica-
do o en la construcción in situ.
Excelente capacidad de carga, que va desde 650 kg hasta
más de 1000 kg por pieza.
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
REFERENCIA     RECUBRIMIENTO (mm)              UN./PALET                           PESO (gramos)
TEX020 20 3500 (7000 U.) 57,6
TEX025 25 3500 (7000 U.) 61,7
TEX030 30 3500 (7000 U.) 63
TEX035 35 3500 (7000 U.) 64
TEX040 40 3000 (6000 U.) 66,2
TEX045 45 3000 (6000 U.) 67,2
TEX050 50 3000 (6000 U.) 70
REFERENCIA     RECUBRIMIENTO (mm)              UN./PALET                           PESO (gramos)
TEV020 20 3500 (7000 U.) 57,6
TEV025 25 3500 (7000 U.) 61,7
TEV030 30 3500 (7000 U.) 63
TEV035 35 3500 (7000 U.) 64
TEV040 40 3000 (6000 U.) 66,2
TEV045 45 3000 (6000 U.) 67,2
TEV045 50 3000 (6000 U.) 70
SERPENTIS especial para usar con VESPERTILIO. Sólo se sirve y fabrica sobre pedido. Pedido mínimo palet completo
de una referencia.
SERPENTIS normal. Sólo se sirve por palets completos.

RS035FX 35 4-10 1500 30000 8,5
RS040FX 40 4-10 1000 20000 12,9
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
Descripción: Separador tipo rueda o flor. Permite una fácil colocación de las varillas en su interior.
Ofrece un perfecto enganche de varillas en su centro y una baja tasa de rotura.
Material: Polipropileno/Polietileno (FX).  Color: Gris. Puede fabricarse sobre pedido en blanco u
otros colores.
Las referencias “FX” son más flexibles y están indicadas en zonas con temperaturas muy bajas.
REFER.        RECUBRIM.(mm)         VARILLAS         UN./SACO               UN./PALET               PESO(g)
RF020 20 4-12 3000 60000 4,3
RF025 25 4-12 2500 50000 5,2
RF030 30 4-12 2000 40000 6,7
RF030SUP 30 12-20 1250 25000 14,3
RF035 35 4-12 1000 20000 16,9
RF040 40 4-16 700 14000 22,5
RF050 50 4-20 500 10000 22,8
RF020FX 20 4-12 3000 60000 4,3
RF025FX 25 4-12 2500 50000 5,2
RF030FX 30 4-12 2000 40000 6,7
RF030SUPFX 30 12-20 1250 25000 14,3
RF035FX 35 4-12 1000 20000 16,9
RF040FX 40 4-16 700 14000 22,5
RF050FX  50 4-20 500 10000 22,8
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
REFER.       RECUBRIM.(mm)    VARILLAS          UN./SACO               UN./PALET
Descripción: Separador tipo rueda o flor de gran tamaño. Permite una fácil colocación de las vari-
llas en su interior. Ofrece un perfecto enganche de varillas en su centro y una baja tasa de rotura.
Material: Polipropileno.  Color: Negro o gris.
GG70 70 10-22 150 7200
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
REFERERENCIA       RECUBRIM.(mm)         UN./SACO            UN./PALET
Descripción: Separador en aros, de uso horizontal que garantiza una óptima estabilidad y distribu-
ción de las cargas. Se presenta en un formato de 10 aros de diferente tamaño desenlazables para
ser distribuidos por la superficie de la mesa  de fabricación de las placas, pilares o muros prefabrica-
dos. El tamaño de sus aros permite una buena sujeción de las redes electro-soldadas y armaduras de
todo tipo. Excelente capacidad de carga.
Material: Polipropileno. Color: Gris. Puede fabricarse sobre pedido en blanco u otros colores.
*ACABADO DE LAS PATAS EN PUNTA.
ROT020 20 50 1300
ROT025 25 50 1300
ROT030 30 50 1300
ROT035 35 40 1000
ROT040 40 40 1000
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com
Descripción: Separador tipo torre de uso horizontal, especialmente indicado para usar con red elec-
tro-soldada, evitando que el hierro toque en el suelo y quede de este modo cubierto.
Material: Polipropileno. Color: Gris. Puede fabricarse sobre pedido en blanco u otros colores.
REFER.     RECUBRIM.(mm)   VARILLAS         UN./SACO               UN./PALET                 PESO
PIL025 25 5-12 2500 60000 5,4
PIL030 30 5-12 2500 60000 5,6
PIL035 35 5-12 2500 60000 5,8
PIL040 40 5-12 2500 60000 6
Jombar Termoplásticos   Ctra. Villena-Onteniente, km. 36, 03409 CAÑADA (Alicante)
Telfs.: + 34 688 92 21 64 /+ 34 96 582 06 62  Fax + 34 96 582 03 65  email: com@jombar.com